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فاطمهقاسمآبادی

هالیوود 
زیر ذره بین

فیلم های تجاری در دنیا، معمولا این طور شناخته می شوند که وجه سرگرمی بالایی برای مخاطبین شان دارند 
و همین به اصطلاح سرگرم کننده بودن، باعث می شود تا مخاطبین از این فیلم ها استقبال کنند و پول های زیادی 

را به جیب سازندگان شان بریزند.
این فیلم ها که معمولا ســتاره ها و سلبریتی های مشهور در آنها ایفای نقش می کنند، تبلیغات بسیار خوب و 
وسیعی هم در رسانه های مختلف دارند که باعث می شود مخاطبین برای دیدنشان کنجکاو شوند و بخواهند برای 

ساعتی وارد دنیای شان شوند و در عوض دنیای خود شان را فراموش کنند.
فیلم »باربی« به نویسندگی و کارگردانی »گرتا گرویگ« محصول سال 2023 آمریکاست. این فیلم با داستان 
فانتزی اش در مورد یک عروسک باربی، مهم ترین فیلم تجاری بعد از دوران کروناست که مخاطبین را به سینماها 

بازگرداند.
داستانعروسکبینقص

داستان فیلم باربی از جایی شروع می شود که دختر بچه ها تا قبل از ورود باربی ها، با عروسک هایی که شبیه 
بچه ها بودند سرگرم بودند و نقش مادری را با آنها تمرین می کردند ولی به محض ورود باربی، نگاه بچه ها به عروسک 
تغییر کرد و بعد از آن به جای نقش مادری، دختر بچه ها تشویق شدند شبیه مدل هایی بشوند که باربی هایشان 
بودند. یک دکتر، خلبان، دانشمند و... عروسک های زنی که در کنار رتبه بالای اجتماعی، بسیار لاغر بودند، با پاهای 

بسیار بلند و هیکلی شبیه مانکن های آمریکایی و چهره ای بی نقص.
همین شــکل ظاهری اما باعث ناامیدی و ســرخوردگی دختران شد و بعد از مدتی آنها را به این فکر انداخت 
که هر چقدر هم تلاش کنند، هرگز نمی توانند شبیه عروسک های شان شوند و رؤیای شیرین و بی نقص شان، هرگز 

در زندگی شان محقق نمی شود. 
داســتان باربیِ فیلم باربی هم از همین جا شــروع می شود؛ باربی ماجرا )با بازی مارگو رابی( یک روز احساس 
می کند که دیگر زندگی بی نقصی ندارد و به دنبال چرایی این اتفاق، مجبور می شود به دنیای واقعی سفر کند. در 
این سفر »کِن« عروسک مرد سبک باربی، )با بازی رایان گاسلینگ( او را همراهی می کند و در بازگشت، باربی که 
صاحبانش در دنیای واقعی را پیدا کرده است، می بیند کن با اطلاعاتی که از دنیای واقعی به دست آورده، دنیای 
باربی را تســخیر کرده و همه زنان را مســخ سیستم مردسالاری کرده است! مبارزه باربی برای بازگرداندن دنیای 

دخترانه و صورتی اش از همین جا شروع می شود.... 
جنسهاییبارتبهاجتماعیبالا

در فیلم باربی، ابتدای داستان، مخاطبین عروسکی را می بینند که زندگی و ظاهر بی نقصی دارد و از همه چیز 
راضی اســت ولی کم کم متوجه می شود که این زندگی در ظاهر بدون عیب، در لایه های عمیق تر دچار مشکلات 

اساسی شده است.
مقدمه ابتدای فیلم، به همراه سفر باربی به دنیای واقعی و رویارویی با اثر همنوعانش بر روح و روان کودکان، 
از قسمت های جذاب فیلم است اما از نیمه اول فیلم به بعد، باربی دچار سیر نزولی می شود و در ادامه به فیلمی 

سطحی با شعارهای فمنیسیتی تو خالی تبدیل می شود.
مخاطبین می بینند که سازنده بدون هیچ هوشمندی و تنها با مسائل کلیشه ای، نیمه دوم فیلم را سر هم بندی 

می کند و در انتها هم باربی به این نتیجه می رسد که تنهائی و بدون کن، خوشحال تر است!
در فیلم باربی مخاطبین می بینند که روی مسئله شغل های مختلفی که عروسک باربی دارد مانور بسیار زیادی 
داده شده، گویی وجود مثلا باربی دکتر یا باربی خلبان و... با وجود آن ظاهر پر اغراق می تواند تاثیر مثبتی بر ذهن 
مخاطبین این عروسک بگذارد، در صورتی که همه می دانند زنان، به خصوص در چنین شغل های پر استرس و پر 

کاری، هرگز نمی توانند به ظاهر خود این طور برسند....
جالب است که زمانی، فمینیست ها روی عدم آرایش و رسیدگی زنان به خود، تاکید داشتند و برابری مطلق را 
می خواستند و حالا چند دهه بعد از آن افاضات، از آن طرف بوم افتاده اند و زنان را در قالب های به شدت جنسی 

و چشم نواز در فیلم های شان ارائه می کنند.
در فیلم باربی، بنا بر سیاست های  هالیوودی، مبنی بر آماده کردن ذهن مردم برای اتفاقات آینده، رئیس جمهور 
دنیای باربی، یک زن ســیاه پوســت است. این مســئله با توجه به اینکه احتمال نامزدی »میشل اوباما« از طرف 
دموکرات ها در انتخابات پیش رو آمریکا عنوان شــده است، قابل توجه است و باربی را به فیلمی که تریبونی برای 

انتخابات پیش رو است، تبدیل می کند.

سرگرمیفراترتفاوتنژادها
در فیلم باربی نشان داده می شود که از همه نژادی، عروسک باربی ساخته شده است و دلیل این تنوع نژادی 

هم ارتباط بهتر مخاطبین و جلب حس همذات پنداری خریداران ذکر می شود.
جالب است که در دنیای واقعی دقیقا از دهه 80 میلادی و با فروکش کردن طغیان اعتراضات سیاه پوستان در 
آمریکا، عروسک باربی سیاه پوستان هم ساخته می شود تا سرمایه داران جیب این قشر ستم دیده را هم بزنند و با ورود 
این عروسک ها به زندگی کودکان سیاه پوستِ قشر متوسط، سبک زندگی سفیدپوستان را وارد زندگی آنها می کنند.
در فیلم باربی مخاطبین می بینند که با وجود اینکه نژادهای باربی مختلف اســت اما نام همه این عروسک ها 
باربی و کن اســت و نژاد متفاوت، نتوانســته بر هویت باربی ها تاثیری بگذارد و مهم تر از همه شکل کلی اندام این 
عروسک هاست که شبیه مدل اصلی یا همان باربی مو طلایی و چشم آبی است. یعنی همه آنها قدی بسیار بلند 
و اندام به شــدت لاغری دارند و به جز یک نمونه تخیلی، همه به نســخه اصلی نزدیک هســتند و هویت ظاهری 

کلی شان یکی است.
انقلابجنسیوتبعاتش

در دهه 60 میلادی که انقلاب جنسی به آمریکا رسید و تا دهه 80 هم ادامه پیدا کرد، تمام تبلیغات و رسانه ها 
به سمت ترویج آزادی هایی رفتند که تا آن زمان مشروع و محترم شناخته نمی شدند.

در ایــن بین، محصولات فرهنگی که قرار بود روی کــودکان و نوجوانان و جوانان هم اثر بگذارد، تحت تاثیر 
همین جو قرار گرفت. موسیقی سبک راک اند رول، هوی متال و گروه های مختلف هیپی و... نوجوانان و جوانان را 
هدف قرار دادند و در بین کودکان هم انیمیشن های والت دیزنی و به ویژه عروسک تازه متولد شده باربی، کودکان 

را نشانه گرفتند و وارد فضای این انقلاب کردند. 
البته که در دهه های بعد و با تغییرات بیشتر باربی و تبلیغات برای نابودی خانواده ها، کودکان هم از این عروسک 
بی نقص که هیچ شباهتی به آنها نداشت، خسته شدند ولی این نماد جنسی که به شکل عروسک وارد زندگی شان 
شده بود به عنوان سمبل آمریکا درآمد و تا سال ها بعد از آن، بین مردم بقیه کشورها تبلیغ شد وسازندگانش از 

فروش آن سود بسیار زیادی بردند.
ســازنده عروســک باربی »روث هندلر« که از مهاجرین یهودی لهســتانی بود، در سفری به آلمان به همراه 
خانواده اش، عروسکی با نام تجاری »بایلد لی لی« را می بیند و تصمیم می گیرد که شبیهش را با یک سری تغییرات، 
در آمریکا بسازد. از آنجایی که انقلاب جنسی در اروپا یک دهه جلوتر از آمریکا بود همسر روث هندلر، ابتدا مخالفت 
می کند و می گوید که چنین عروسکی با این ظاهر زنانه، مورد استقبال خانواده های آمریکایی قرار نمی گیرد ولی 
بعد تصمیم می گیرند  شانس شان را امتحان کنند و با توجه به زمان تولد باربی که ابتدای دهه شصت بود، استقبال 

از این عروسک به شدت بالا رفت.
اینکه همین به اصطلاح خالق و کارآفرین نمونه آمریکایی، بعدها به جرم کلاهبرداری و دســتکاری در اوراق 
بهادار شرکت شان متهم شد و با رسوایی های بسیار، اخبارش همه جا پر شد به کنار، اما تاثیر منفی این عروسک های 
عجیب که نگاهی به شدت جنسی به دختران و زنان داشت، در زمان خودشان و سال ها بعد از آن زمان، بر ذهن 

و روان کودکان، غیر قابل انکار بود.
استقبالازدنیایصورتی

در دنیای سرمایه داری، سودآوری مهم ترین مسئله است. به خاطر همین هم  هالیوود به عنوان مهم ترین قطب 
فرهنگی، بزرگ ترین کشور سرمایه سالار دنیا، برای بقایش به فیلم های پرمخاطب و پرفروش نیاز دارد. جالب است 
که در همین راستا دو فیلم باربی و »اوپنهایمر« امسال در کنار هم اکران شدند و تبلیغات بسیار زیادی را به خود 

اختصاص دادند و همین رقابت ها باعث شد تا دوباره سینمای تجاری بعد از کرونا زنده شود.
البته باربی به خاطر موضوعش و وجه ســرگرم کننده اش، بســیار موفق تر از اوپنهایمر بر پرده ظاهر شد و در 
نهایت توانســت با بودجه 145 میلیون دلاری خود، حدود یک میلیارد و 441 میلیون دلار در گیشــه بفروشد و 

رکورد فروش را بعد از سال ها بشکند و جا به جا کند.
اســتقبال مردم از این فیلم، با توجه به تمام شــدن دوران کرونا و نیاز مردم به دیدن فیلم های سرگرم کننده، 
باعث شــد تا نقص های باربی، خیلی به چشــم مخاطبین عام نیاید و حکایت این عروسک لاغر مردنی، طرفداران 

بسیار زیادی پیدا کند.

باربیپرچمدار
انقلابجنسیآمریکا

حملات وحشیانه رژیم کودک کش صهیونیستی 
به مردم غزه و به ویژه کشتار بی رحمانه غیرنظامیان 
توسط این رژیم با سلاح های فسفری و بمب های 
ساخت آمریکا احساسات مردم جهان با هر عقیده 
و مسلکی را جریحه دار کرده است. به همین دلیل 
هم خیل عظیمی از قشرهای مختلف مردم سراسر 
جهان در قاره ها و کشورهای مختلف کره زمین، 
با برپایی تظاهرات و راهپیمایی گسترده جنایات 
وقیحانه رژیم جعلی اســرائیل را محکوم کردند. 
وحشی گری صهیونیست ها به گونه ای بود که برخی 
از سازمان های حقوق بشری دنیا نیز نسل کشی و 
جنایات رژیم صهیونیســتی را جنایات بی سابقه 
خواندند و خواستار آتش بس فوری و توقف جنگ 
شدند. با این حال، شبکه های تلویزیونی فارسی زبان 
چون اینترنشــنال و بی بی ســی از این حرکت 
جهانی مردم دنیا خشــمگین و عصبانی شده و با 
بی توجهی به حضور میلیون ها انسان که نسبت به 

در میان کشــورهای صاحب صنعت سینما در 
جهان، کمتر جایی مثل ایران 30، 40 ســال اخیر 
یافت می شود که این گونه محل ظهور استعدادهای 
زنانه در عرصه کارگردانی فیلم بوده باشد. نکته جالب 
این اســت که اغلب این زنان، ســابقه ساخت فیلم 
درباره موضوعات به ظاهر مردانه ای چون »جنگ« 
و مقاومت را هم دارند. اما مقاومت دفاعی و مقدس 

مجاهدین ضدخلق و سایر گروهک هایی از این دست، 
سال گذشته، داعیه دار زن، زندگی و آزادی بودند. اما 
این فیلم نشــان می دهد که یک سازمان تبلیغاتچی 
شعارهای آشوب های سال 1401 در ایران، چگونه زنانی 
چون ثریا را داغدار کردند و چه زندگی ها را نابود کردند 
و چطور آزادی را زیر پا گذاشتند. »سرهنگ ثریا« را 
می توان فیلمی با مضمون ضدتروریستی دانست؛ یک 

از مرارت ها و شوریدگی های این افراد را با محوریت 
مادری به نام ثریا به تصویر کشیده است. 

هر چند که »سرهنگ ثریا« فاقد فیلمنامه ای ورز 
یافته و لازم برای یک فیلم حدودا دو ساعته است! 
گویی ماجرای واقعــی ثریا، با همان واقعی بودنش 
بازآفرینی شده است و ما در این أثر، اوج و فرودهای 
روایی و دراماتیک را کمتر شاهد هستیم. همچنین 

جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی اعتراض کرده 
و به خیابان ها آمدند حتی گوشه ای از تظاهرات و 

راهپیمایی مردم جهان را انعکاس ندادند!
 این شبکه های وابسته به استکبار برعکس با 
فضا سازی های فراوان تلاش کردند که نوک پیکان 
حمله را متوجه جمهوری اسلامی ایران بکنند و 
در تحلیل ها و برنامه های خود به ایران اتهام زده و 
به گونه ای وانمود کردند که ایران در به راه انداختن 

این اعتراضات نقش بسزایی داشته است.
 عصبانیت زیاد رسانه های معاند بیشتر از این 
جهت است که شــبکه های رادیویی و تلویزیونی 
ســازمان صداوســیمای جمهوری اسلامی ایران 
در انعکاس گســترده و لحظه به لحظه اعتراضات 
مردم جهان نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی 
نقش اساســی داشــته و باعث شده که همه دنیا 
و افــکار عمومی جهان به عمــق فاجعه ای که از 
سوی اسرائیل غاصب علیه مردم فلسطین صورت 

می گیرد پی ببرند و در حقیقت این امر باعث شد 
تمام معادلات عوام فریبانه رســانه های وابسته به 
استکبار جهانی و به ویژه آمریکا با شکست مواجه 
شود. به هرحال عدم انعکاس اعتراضات مردمی در 
سراسر جهان در خصوص جنایات رژیم خونخوار 
صهیونیســتی از ســوی شــبکه های تلویزیونی 
فارســی زبان اینترنشنال و BBC نشان داد که این 
رسانه ها ماهیتی آمریکایی - اسرائیلی دارند و تمام 
قد در خدمت اهداف و ماموریت های سرویس های 

جاسوسی استکبار قرار دارند. 

سال های 1401 و 1402 را باید یکی از مقاطع 
ویژه در تاریخ رســانه ای جهان به شــمار آورد. 
ســالی که در آن یک ملت، زیر بمباران رسانه ای 
چند کشور قرار گرفت. هر چند که این محاصره 
رســانه ای، طی چهار دهه اخیر همــواره برقرار 
بوده اما درگذشت مهســا امینی و حوادث پس 
از آن، این فضا ســازی رسانه ای را به نقطه جوش 
رساند و شاهد بی سابقه ترین جنگ در شبکه های 
ماهواره ای و فضای مجازی علیه ایران از ســوی 
دولت های غربی و رژیم صهیونیســتی بودیم. هر 
چنــد که به تعبیر حســن عابدینی، معاون امور 
استان های صداوسیما » 2۹8 شبکه فارسی زبان و 
ده ها شبکه کردی و ترکی ضد نظام اسلامی برنامه 
تولید و پخش می کنند« اما به طور مشخص، چهار 
شــبکه بی بی سی فارسی، ایران اینترنشنال، من 
و تو و صدای آمریکا به ترتیب در بین شبکه های 
فارسی زبان بیشتر تراکم خبرپراکنی و همچنین 
انتشــار اخبار جعلی درباره ایران را طی ماه های 
مهر و آبان امسال در پیش گرفتند. از نکات قابل 
تأمل، افزایش شدید تولید فیک نیوز یا خبر جعلی 
علیه جمهوری اسلامی توسط چنین شبکه هاست 

که اضافه صفحات آنها در فضای مجازی است.
دروغپلکانیبرایباورپذیریدروغ

همان طور که عنوان شــد، فیک نیوز یا خبر 
جعلی، اصلی ترین سلاح دستگاه عریض و طویل 
رسانه ای جبهه مخالفان ایران در تهاجم نرم است. 
علیرضا داودی، کارشناس ارشد رسانه و جنگ 
شناختی با اشاره به شیوه های جدید دروغ  سازی 
رسانه های بیگانه گفت: امروزه با مسئله ای به نام 
دروغ پلکانی و راســت پلکانی مواجه هستیم که 
در این روش رســانه ها به دروغ، شیب نمی دهند؛ 

بلکه آرام آرام در ذهن مخاطب آن را می کارند.
وی با بیان اینکه امروزه مخاطبی وجود ندارد 
که متوجه نشود مبحثی که رسانه مطرح می کند 
دروغ است یا خیر گفت: امروزه با مسئله ای به نام 
دروغ پلکانی و راســت پلکانی مواجه هستیم. در 
این روش رسانه ها به دروغ، شیب نمی دهند؛ بلکه 
آرام آرام در ذهن مخاطــب می کارند. وی افزود: 
ذهن مخاطب در ابتدا مقاومت می کند؛ اما وقتی 
جلوتر می رود، ذهن او به مطلب منتشر شده، سهل 
ممتنع نگاه می کند و در ادامه مسیر، ذهن مخاطب 
شروع به ساختن می کند. این کارشناس مسائل 
رسانه با تصریح بر اینکه فرمول دروغگویی توسط 
رســانه های بیگانه تغییر پیدا کرده است اظهار 
کرد: این رسانه ها، اعتبار مطلب راست و حقیقت 

را آرام آرام کاهش می دهند.

این متخصص علوم شــناختی درباره شیوه 
عملکرد ذهن مخاطب در مواجه با پیام بیان کرد: 
مخاطب وقتی پیــام را دریافت می کند، ابتدا به 
 ســاکن راجع به پیام تأمل نمی کند، بلکه پیام را 
دریافت می کند و اصطلاحاً گفته می شود مخاطب 

پیام را بلعیده است.
داودی به حادثه تروریستی شاهچراغ در سال 
گذشته اشاره و بیان کرد: وقتی این اتفاق افتاد، از 
همان ابتدا رسانه های بیگانه گفتند کار خودشان 
است. مخاطب همان ابتدا این حرف را نمی پذیرد؛ 

اما خبر را بلعیده است و روی ذهنش آرام آرام تأثیر 
می گذارد. پس از آن رســانه های بیگانه شروع به 
دروغ  سازی می کنند و اسناد دروغین ارائه می دهند 

تا مخاطب باور کند.
این کارشناس رســانه ضمن اشاره به اینکه 
شبکه اینترنشــنال طی یک سال اخیر بیشتر از 
گذشته خط تجزیه را دنبال می کند درعین حال 
بیان کرد: اگر بخواهیم در شبکه های فارسی زبان 
بیگانه بررســی کنیم، قاعدتــاً رأس الخط همه 

شبکه های دیگر بی بی سی فارسی است.
وی با بیان این موضوع که بی بی سی فارسی 
خود را فرامتنی تعریف می کند، اظهار کرد: انواع 
و اقســام مصاحبه هایی که با انواع تروریســت ها 
علیه ایران اقدام می کردند توســط بی بی ســی 
صورت گرفته بود که مشهورترین آنها ریگی بود.

این کارشناس مسائل رسانه در مصاحبه تلفنی 
با رادیو گفت وگو درباره خطی که رسانه های بیگانه 
فارسی زبان علیه ایران دنبال می کند، بیان کرد: 

تفکر تجزیه طلبی و اقدام به عملیات برای تجزیه 
کشور دو محوری است که این شبکه ها علیه ایران 

استفاده می کنند.
داوودی افزود: اگر بی بی سی فارسی در حوزه 
تفکر تجزیه فعال بدانیم، قطعاً اینترنشنال شبکه 
عملیاتی  ســازی این تفکر قرار دارد. آنها در این 
مسیر بر به هم ریختگی قومیتی برای ایجاد بهانه 

جهت تجزیه ایران تمرکز می کنند.
داودی از تمرکز شبکه های فارسی زبان بیگانه 
بر چهار نقطه ایران برای تلاش جهت تجزیه گفت 

و اشاره کرد: جنوب، شرق، شمال غرب و جنوب 
شرق چهار نقطه ای هستند که این شبکه ها و به 

طور ویژه اینترنشنال تمرکز کرده است.
جنگجهانیرسانهایبرایتجزیهایران

یک کارشــناس سیاســی هم با اشــاره به 
اغتشاشــات سال گذشته آن را یک جنگ نابرابر 
دانست و اظهار کرد: این یک جنگ ناجوانمردانه 
است زیرا یک جنگ جهانی رسانه ای را در مقابل 
مردم مظلوم ایران مشاهده می کنیم که به کمک 
پرچم های مختلف برای براندازی و تجزیه ایران 

آمده اند.
محمود کبیری یگانه با بیان اینکه در تجمعاتی 
که در خارج از کشــور علیه جمهوری اســلامی 
ایران ایجاد می شود پرچم هایی دیده می شود که 
سمت و ســوی تجزیه طلبی آنها کاملا مشخص 
است، گفت: در ابتدای حوادث سوریه، تجمعاتی 
را شــاهد بودیم که در آن پرچم های مختلفی به 

اهتزاز در می آمدند.

وی با اشاره به این موضوع که در حوادث دو 
ماه گذشــته با جنگ پرچم های مختلف مواجه 
بودیــم، اظهار کرد: در این مدت با جنگ جهانی 
رسانه علیه کشــورمان در قالب یک مدل کاملا 
جدید رو به رو بودیم که یک اتفاق جدید در حوزه 

براندازی های نرم محسوب می شد.
این کارشناس مســائل سیاسی در مصاحبه 
تلفنــی با رادیو گفت وگو افــزود: در کنار جنگ 
جهانی رسانه ای علیه ایران، از ابتدا شاهد بودیم 
جریانات اپوزیســیون نظام در کنــار یکدیگر با 
پرچم هــای گوناگون قــرار می گرفتند در حالی 
که از نظر ایدئولوژی با یکدیگر هیچ همسویی و 

قرابتی نداشتند.
وی قرار گرفتن پرچم های مختلف در کنار هم 
برای مقابله با ایران را یک رویکرد جدید استکبار 
علیه ملت ایران دانســت و بیان کــرد: در ابتدا 
فضا خیلی غبارآلود بود و خیلی ها دچار اشــتباه 
محاسباتی جدی شــدند، در حالی که از همان 
ابتدای کار گروه های مخالف کشور، مسیر خود را 
واضح بیان کردند و گفتند ما به دنبال تجزیه طلبی 

و براندازی هستیم.
کبیری در عین حال با اشــاره به این موضوع 
که براندازان و دشــمنان کشورمان هیچ هدف و 
برنامه ای جز برانــدازی ندارند، تصریح کرد: آنها 
فقط می دانستند با سطح خشونت بسیار بالا یک 
تغییر رفتــار ایدئولوژیکی در نظام ایجاد کنند و 
اعتقاد داشــتند هر چقدر سطح خشونت بالاتر 

باشد، می توانند امتیازات بیشتری بگیرند.
این کارشناس مسائل سیاسی بیان کرد: آنها 
در راســتای افزایش سطح خشونت خود اسلحه 
را خیلی واضح مورد اســتفاده قــرار می دهند و 
هیچ ابایی هم از این موضوع ندارند که در مقابل 

مامورین از اسلحه استفاده کنند.
استفادهازشیوهضداطلاعات

فتحعلی فاخری، قائم مقام خبرگزاری صدا 
و ســیما و کارشناس مسائل رسانه نیز با اشاره 
به این که ماهیت بنگاه های سخن پراکنی چیز 
جدیدی نیست، خاطرنشان کرد: رادیو ها برون 
مرزی خدمتشــان به  انــدازه رادیو های محلی 
است حتی بعد از جنگ جهانی دوم، رادیو های 
برون مرزی به دنبال هدفــی به وجود آمدند و 
بازوی رسانه ها به عنوان رکن چهارم دموکراسی، 
سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نظام 
سلطه تلقی می شدند. امروزه ماهیت تهدیدات 
دشــمن رسانه محور اســت چرا که جمهوری 
اسلامی ایران در قدرت جنگ سخت آن قدر به 

توانایی رســیده است که برای دشمن هزینه بر 
خواهــد بود. راهــکار از دل مفاهمه، مباحثه و 
گفت و گو به دســت می آید، یعنی  اندیشمندان 
رسانه ای می بایست در این خصوص به بحث و 
تبادل نظر بپردازند و از چینش مدل ها در کنار 

یکدیگر به راهکاری برسند.
وی در ادامه ضمن تبیین شیوه ضد اطلاعات 
گفت: در این مقطع از بحران به وجود آمده شاهد 
دو ویژگی فضای سرعت و احساس بودیم، یعنی 
اصلا به دقت و صحت کاری نداشتند در صورتی 
که این مسبوق به سابقه است یعنی اگر در تبلیغات 
سیاه و سفید، خاکستری سال ها پیش هم رصد 
کنید به »ضداطلاعات« خواهید رســید، یعنی 
اخبار گمراه کننده ای که منبع ندارد و به سرعت 
در حال گسترش است. اگر برنامه های اخیر بی بی 
سی و اینترنشنال را به صورت تخصصی بررسی 
کنید خواهید دید حتی از یک فرد شــبه موجه 
یا چهره های نیمه روشنفکر و نیمه علمی در این 
برهه از زمان به عنوان کارشناس استفاده نکردند 
چرا که مخاطبانشــان، مخاطبی نبود که حرف 

 اندیشمندانه بشنود. 
اینترنشنالتکهایازخشونتداعشاست

یک تحلیلگر سیاســی رسانه، اینترنشنال را 
امتداد رویکرد نظامی و شــبه نظامی معرفی کرد 

که تکه ای از خشونت داعش است.
ســعید آجورلو در مصاحبه با رادیو گفت وگو 
شبکه ماهواره ای اینترنشــنال را امتداد رویکرد 
نظامی و شــبه نظامی معرفی کــرد که تکه ای از 
خشــونت داعش اســت و تفاوتی با هم ندارند و 
اساســا نوع ادبیات اینها، شبیه پادگان نظامی و 

انبار باروت است.
به گفته آجورلو، اینترنشــنال به جای رسانه، 
یک شوخی است و به سان یک گروه شبه نظامی 
می باشند. اینها به توهین به مقدسات و خشونت 
ابایی ندارند که نشانه ضعف یک شبه رسانه است 
که خود را در قالــب رفتارهای این چنینی بروز 

می دهد.
آجورلو خاطرنشان کرد: این رسانه به سان یک 
پروژه است و اساسا تئوری پشت سر اینترنشنال، 

جنگ داخلی و تجزیه ایران است.
وی با بیان اینکه کســی نمی تواند خشونت 
بی بی ســی فارســی علیه ایران را انــکار کند، 
خاطرنشان کرد: ایران در نگاه گردانندگان شبکه 
اینترنشنال، چند تکه است نه یک کشور واحد و 
درواقع کار ضد رســانه ای در دست همین گروه 

رادیکال است.

یادآوری طرح تجزیه ایران 
در شبکه های ماهواره ای معاند

آرش فهیم

مــا، هم در برابر یورش بیگانــه و هم در مواجهه با 
سازمان های تروریستی )از مجاهدین خلق گرفته تا 
داعش( با موارد مشابهش در دنیا تفاوت های زیادی 
دارد؛ تبلور انسان و انسانیت در میدان نبرد، یکی از 
این شاخص هاســت. همین هم باعث شده تا تعداد 
قابل توجهی از زنان نویســنده و فیلم ساز، معطوف 
و عاشق مســائل مربوط به دفاع مقدس و مقاومت 

ما باشند. فیلم »سرهنگ ثریا« اولین أثر سینمایی 
عاج هم تجربه ای جدید در این وادی است. کار یک 
فیلم اولی که در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر، 
مدعی است. فیلمی که یک موقعیت هولناک انسانی 
و تاریخی را نمایــش می دهد؛ هر چند که موضوع 
فیلم، سیاســی و تاریخی است، اما سرهنگ ثریا به 
هیچ وجه فیلمی سیاسی و پروپاگاندا نیست، بلکه 

ما با یک أثر هنری انسانی و عاطفی رو به رو هستیم. 
فیلم »ســرهنگ ثریا« از زاویه ای متفاوت به روایت 
گروهک منافقین و جنایات آنها پرداخته است. در این 
فیلم برای اولین بار اردوگاه اشرف از نگاه مادر یکی 
از افرادی که به اصطلاح عضو این گروه تروریستی 
اما در واقع اســیر آن شــده است به تصویر کشیده 
می شود. همچنین موضوع فیلم کاملا به روز است؛ 

چون »سنگ ثریا« جنبه تاریخ نگارانه هم دارد، یعنی 
قرار است بخشی از تاریخ مقاومت و جنگ را با الهام 
از ماجرائی واقعی روایت کند، بنابراین باید اطلاعات 
بیشتری از منافقین و چرایی و چگونگی اسارت افراد 
در چنگال این گروه را با مخاطب، به ویژه مخاطب 
نوجــوان که اطلاعات کمتری درباره این گروهک و 

جنایات آن دارد ارائه می شد.

 چـرا بی بی سی فارسی و اینترنشـنال 
جنایات اسرائیل را سانسور می کنند؟

حمایت و پشتیبانی کامل آمریکا از اسرائیل 
غاصــب و دخالت مســتقیم نظامیان آمریکا در 
این جنگ نابرابر خود نشــان دهنده سناریوی از 
پیش طراحی شــده ای است که استکبار جهانی 
بــرای برهــم زدن اوضاع منطقه و به آشــوب 
کشــیدن این منطقه از جهــان در پیش گرفته 
است و کوچک ترین توجهی به قوانین بین المللی 
و پیشــنهادات اعضای سازمان ملل متحد ندارد. 
حتی علی رغم اینکه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد پیشــنهاد آتش بس فوری را با تجمیع آرا 
اعضای خود به اسرائیل و آمریکا اعلام کرده بود 
اما آمریکا با زیر پا گذاشتن قوانین بین المللی و 
عدم توجه به پیشنهادها و درخواست های سازمان 
ملل متحد اصرار به ادامه جنگ  و کشــتار مردم 
بی پناه فلســطین را دارد. در این راستا از دوبال 
رسانه ای خود یعنی شبکه های فارسی زبان معاند 
اینترنشــنال و BBC که جزو مزدوران رسانه ای 

اســتکبار هســتند بهره می بــرد و در واقع این 
رســانه های معلوم الحال با مظلوم نشــان دادن 
صهیونیســت ها در برنامه های خود تنها اقدام به 
پخش گزارش هایی از مناطق مسکونی اسرائیل که 
مورد اصابت موشک و خمپاره قرار گرفته می کنند 
و با به نمایش گذاشتن تصاویری از خانواده های 
اسرای اسرائیلی برای آنها مظلوم نمایی می کنند! 
این در حالی اســت کــه در گزارش های این دو 
شــبکه تصاویر کمتری از کشتار مردم فلسطین 
توسط رژیم صهیونیســتی و جنایات اسرائیل و 

آمریکا دیده می شــود و بیشتر تلاش می کنند 
که برای صهیونیســت ها اشک تمساح بریزند و 
در گزارش های خود نیروهای مقاومت فلسطین، 
حماس و حزب الله را به عنوان تروریست معرفی 
می کنند! در حالی که در حال حاضر اســرائیل 
غاصب با پشتیبانی و حمایت همه جانبه آمریکا 
به دنبال اهداف نظامی نیســت و از روز نخست 
این جنگ  هزاران کودک ، زن و مردم فلسطین را 
به خاک و خون کشــیده است و درواقع اسرائیل 
و آمریکا به عنوان تروریست های دولتی مشغول 
نســل کشی هستند و کشتار وســیعی را به راه 
انداخته اند. همراه با اسرئیل و آمریکا نیز شبکه های 
تلویزیونی فارسی زبان معاند نه تنها کوچک ترین 
تصویری از این جنایات منتشر نمی کنند بلکه در 
خدمت اهداف آمریکا و اسرائیل هستند. بنابراین 
باید اذعان کرد که اگر چه شبکه های تلویزیونی 
ضدبشری اینترنشــنال و BBC فارسی به عنوان 

جنگ افزار رسانه ای اسرائیل غاصب و آمریکای 
جنایتکار در منطقه محسوب می شوند و قرار است 
که چراغ خاموش در کشتار مردم بی گناه فلسطین 
نقش آفرینی کنند اما حالا طوفان دیگری به راه 
افتاده است و آن برپا خاستن مسلمانان و مردم 
آزادیخواه جهان علیه جنایات رژیم صهیونیستی 
است که توسط شبکه های تلویزیونی رسانه ملی 
و سایر شبکه های تلویزیونی مستقل جهان این 
جنایات و وحشی گری رژیم خونخوار صهیونیستی 
و آمریکا برای مردم دنیا تبیین و به تصویر کشیده 
می شــود و مردم دنیا با پــی بردن به واقعیت ها 
امروز به کــف خیابان ها آمده اند و با تظاهرات و 
راهپیمایی های گسترده و میلیونی خود نسبت به 
این جنایات اعتراض شدید دارند و خواهان پایان 
دادن به این جنگ و محکومیت مقامات اسرائیل 

و آمریکا هستند. 
 به هرحال شبکه های تلویزیونی فارسی زبان 
اینترنشــنال و BBC فارســی بداننــد که از این 
آب گل آلــود هرگز نمی تواننــد ماهی بگیرند و 
موضع گیری هایشان در خصوص سانسور جنایات 
رژیم صهیونیستی، غلط و اشتباه است چراکه امروز 
رسانه های مستقل و آزاده جهان به انعکاس اخبار 
و روبداهای این جنگ نابرابر می پردازند و در این 
بین نقش شبکه های رادیویی و تلویزیونی سازمان 
صداوســیما که شــبانه روز در تلاشند تا اتفاقات 
مربوط به جنگ ، جنایات رژیم صهیونیســتی و 
آمریکا و نیز مســائل فلسطین را به مردم سراسر 
جهان مخابره کنند بسیار پررنگ است. لذا استکبار 
جهانی در خصوص فضا سازی رسانه ای این جنگ 
هم با شکســت مفتضحانه ای مواجه شده است 
و باید گفت که دیگر حنای شــبکه ضد بشــر و 
 BBC صهیونیستی اینترنشنال و بنگاه دروغ پراکنی
برای مردم جهان رنگی ندارد و این رســانه ها به 
عنوان رســانه های تروریسم از سوی مردم جهان 

طرد شده هستند.

رسول شمالی ورزنده

زن/مــادر، که تبدیل به قهرمانی در تکاپوی زندگی و 
آزادی می شــود. »سرهنگ ثریا« ماجرای واقعی زنی 
اســت که به جست وجوی پسر گم شــده اش راهی 
پادگان اشرف –قرارگاه سابق سازمان مجاهیدن خلق 
در عراق- می شود. حتما در خبرها، تصاویر تجمع پدر 
و مادرهای نگران در مقابل پادگان اشرف را دیده بودید. 
»سرهنگ ثریا« به عمق این تجمعات رفته و بخشی 
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